
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2009 07792/093
                          
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     137 

approvata il 17 novembre 2009 
 
DETERMINAZIONE:  C. 10 - ABBONAMENTI CANONI RAI E TASSA CONCESSIONI 
GOVERNATIVE PER L'ANNO 2010. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA DI EURO 
855,00.  
 

La Circoscrizione ha in dotazione n. 3 apparecchi TVC situati nel Centro Civico di Strada 
Comunale di Mirafiori n. 7, n. 1 apparecchio TVC situato nel Centro d’Incontro di Via Negarville 
8/28, n. 1 apparecchio TVC situato nel Centro D’Incontro di Via Plava 66, che sono utilizzati 
come fonte di informazione e di confronto in occasione delle varie consultazioni elettorali. 

Poiché le vigenti disposizioni di legge stabiliscono l’obbligo dell’abbonamento per il semplice 
possesso degli apparecchi, indipendentemente dal loro uso e funzionamento, si rende necessario 
provvedere di conseguenza. 

In considerazione di quanto sopra l’Amministrazione Comunale deve corrispondere all’Ufficio 
Entrate di Torino le  concessioni governative per n. 3 abbonamenti annuali nonché alla RAI – 
Radio Televisione Italiana di Torino i relativi  canoni previsti dalla Legge, le cui tariffe, per 
l’anno 2010, sono così suddivise: 
- CENTRO CIVICO – Strada Comunale di Mirafiori, 7 (abbonamento speciale) 
 N. 3 apparecchi TVC   Euro 420,00 (IVA 4% compresa) - Tassa concessione governativa 

Euro 5,00 
- CENTRO D’INCONTRO – Via Negarville 8/28 (abbonamento speciale) 
1. N. 1 apparecchio TVC ad uso pubblico Euro 210,00 (IVA 4% compresa) - Tassa 

concessione governativa Euro 5,00. 
- CENTRO D’INCONTRO – Via Plava 66 (abbonamento speciale) 
2. N. 1 apparecchio TVC ad uso pubblico Euro 210,00 (IVA 4% compresa) - Tassa 

concessione governativa Euro 5,00.      
 
 
Tutto ciò premesso, 

 IL DIRETTORE    
 

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 



2009 07792/093 2 
 
 

Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
     

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare ai sensi dell'art. 18 comma 3 - lettera H - del vigente Regolamento per la 

disciplina dei Contratti per una spesa  così suddivisa: 
- Euro 15,00 al Ministero delle Economie e delle Finanze – Dipartimento delle Entrate 

– Ufficio Entrate di Torino – C.so Bolzano 30 –10100 Torino – C.F. 96789490016 – 
cod. cred. 6339S; 

- Euro 840,00 (IVA 4% compresa), a favore della RAI – Radio Televisione Italiana di 
Torino – Via Cernaia n. 33 – 10100 TORINO – P.I. 06382641006 – cod. cred. 
134129M. 

L’adozione del presente provvedimento vale quale accettazione per adesione alle 
condizioni generali di contratto proposte dal fornitore. Con la medesima si considera 
rispettato il disposto dell’art. 60 del vigente Regolamento per la disciplina dei contratti 
della Città di Torino. 

2. Di impegnare la spesa complessiva di Euro 855,00 (IVA 4% compresa), da imputare 
come segue: 
- per Euro 425,00 all’Intervento del Bilancio 2010 corrispondente al Codice 

Intervento n. 1010103 del Bilancio 2009 “Prestazioni di Servizi” (Cap. 2400/1); 
- per Euro 430,00 all’Intervento del Bilancio 2010 corrispondente al Codice 

Intervento n. 1070103 del Bilancio 2009 “Prestazioni di Servizi “ (Cap. 59300/3). 
 
 
Torino, 17 novembre 2009                             IL DIRETTORE        

dott. Gianni BOTTARO  
 
      
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

       
 



2009 07792/093 3 
 
 

       


